АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ

РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ»ГЭҺЭН

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ

ЗУРГААН

       (МКУ «Закаменское РУО)

П Р И К А З

___24.01__20 24___г.                                                                                                   №__22______

г. Закаменск

О проведении методического семинара «Повышение качества

образования в школах с низкими образовательными результатами и в

школах, функционирующих в зоне риска снижения образовательных

результатов с учетом использования результатов оценочных процедур»

В соответствии с пунктом 4 Дорожной карты по взаимодействию со

школами с низкими образовательными результатами и школами,

функционирующими в зоне повышенного и умеренного рисков снижения

образовательных результатов, утверждённой приказом Министерства

образования и науки РБ № 1413 от 17.10.2023 г. и на основании

аналитического отчёта по результатам мониторинга показателей по

направлению «Система работы со школами с низкими результатами

обучения и /или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях» (письмо Министерства образования и науки

Республики Бурятия 02-11/3185 от 26.07.2023г.) и в целях содействия

региону в реализации мер по оказанию адресной методической поддержки

школам с низкими результатами обучения относительно выявленных в

данных школах проблем, приказываю:

1. Провести методический семинар «Повышение качества

образования в школах с низкими образовательными результатами и в

школах, функционирующих в зоне риска снижения образовательных

результатов с учетом использования результатов оценочных процедур» в

соответствии с графиком (Приложение № 1)

2. Руководителям школ с низкими образовательными результатами

и школ, функционирующих в зоне риска снижения образовательных

результатов обеспечить участие педагогов в семинаре.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ «Закаменское РУО»

           Б.И. Будаев

исп. Лодоева А.В.

89085996584

Приложение 1

График проведения методических семинаров

Дата: 13-15 февраля 2024

Место проведения: МКУ «Закаменское РУО»

 Время ОО

13.02.2024 13.00-17.30 МБОУ "Улекчинская СОШ"

МАОУ «Усть-Бургултайская СОШ»

МАОУ «Цакирская СОШ»

14.02.2021 13.00-17.30 МАОУ "Бортойская СОШ"

МБОУ «Мылинская СОШ»

15.02.2024 13.00 -18.00 МАОУ «СОШ № 4 г.Закаменск»

МАОУ «Закаменская СОШ №1»

МАОУ «СОШ № 5 г.Закаменск»

Перечень обсуждаемых вопросов

№ Наименование мероприятия Ответственный

1 Исполнение Плана мероприятий по повышению

качества образования по результатам анализа ГИА

2023 года и ВПР 2022-2023уч.г.

Заместитель директора по

учебной работе,

учителя - предметники

2 Анализ диагностических работ ДФО по русскому

языку, математике, физике, химии, биологии

Заместитель директора по

учебной работе

3 Индивидуальные маршруты по ликвидации

предметных дефицитов учащихся «группы риска»

Учителя - предметники

4 Комплекс мер по повышению квалификации

педагогических работников с учетом результатов ГИА

2023 года

Руководитель ОО